PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	24.06.2021
	с. Камень-Рыболов
	№
	818-па

	Об утверждении Порядка ведения и представления реестра расходных обязательств Ханкайского
муниципального округа

	На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решения Думы Ханкайского муниципального округа от 26.11.2020 года № 55 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ханкайском муниципальном округе», Администрация Ханкайского муниципального округа

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения и представления реестра расходных обязательств Ханкайского муниципального округа.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации Ханкайского муниципального района:

- от 31.05. 2016 № 287-па «Об утверждении порядка ведения реестра расходных обязательств Ханкайского муниципального района»;
- от 31.05.2016 № 288-па «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств главных распорядителей бюджетных средств и сельских поселений, входящих в состав Ханкайского муниципального района».

3. Разместить настоящее постановление на информационном стенде в здании Администрации Ханкайского муниципального округа и на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

	Глава Ханкайского

	муниципального округа –

	глава Администрации

	муниципального округа
	А.К. Вдовина

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Ханкайского муниципального округа

от 24.06.2021 № 818-па

ПОРЯДОК

ведения и представления реестра расходных обязательств Ханкайского
муниципального округа
1. Реестр расходных обязательств Ханкайского муниципального округа (далее - реестр) ведется с целью учета расходных обязательств Ханкайского муниципального округа и определения объема бюджетных ассигнований бюджета Ханкайского муниципального округа, необходимых для их исполнения.

2. Реестр составляется на основе реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета Ханкайского муниципального округа и представляет свод (перечень) законов и (или) иных нормативных правовых актов Приморского края и заключенных органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями  договоров и соглашений (отдельных статьей, пунктов, подпунктов, абзацев нормативных правовых актов, договоров и соглашений), предусматривающих возникновение расходных обязательств Ханкайского муниципального округа, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований местного бюджета (далее - Документы).

Данные реестра являются основой для формирования проекта закона о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

3. Ведение реестра осуществляется финансовым управлением Ханкайского муниципального округа.

4. Для ведения реестра главные распорядители средств местного бюджета (далее - главный распорядитель) ежегодно не позднее 20 мая текущего финансового года представляют в финансовое управление реестры расходных обязательств.

5. В случае необходимости внесения изменений и дополнений в реестр главный распорядитель, ответственный за разработку Документов, не позднее десяти дней после их подписания представляет в финансовое управление сопроводительное письмо в произвольной форме с приложением указанных Документов.

6. Ответственность за полноту, своевременность и достоверность представленных сведений, являющихся основанием для включения в реестр и внесения в него изменений (дополнений), несет главный распорядитель, ответственный за разработку Документов.

7. Реестр представляется в Министерство финансов Российской Федерации в порядке, по форме и в сроки, установленные Министерством финансов Российской Федерации.
__________